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DZP/331/MH/19                   Tychy, 21.03.2019r. 
 
 

  Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na dostawę 

szwów chirurgicznych, siatek chirurgicznych oraz opatrunków hemostatycznych, nr sprawy 
7/19/ZP/PN.  

 
 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia: 
 
 
Pytanie nr 1  
Dotyczy pakiet 2 poz 5  
Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji igłę okrągłą 22 mm -pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 2 
Dotyczy pakiet 2 poz 14 oraz 20  
Czy zamawiający dopuści w w/w pozycjach igłę okrągłą 65 mm -pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 3  
Dotyczy pakiet 2 poz 19,23,24,25,30,33  
Czy zamawiający dopuści w w/w pozycjach igłę wzmocnioną -pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 4  
Dotyczy pakiet 2 poz 24 
Czy zamawiający dopuści w tej pozycji igłę okrągłą 38 mm wzmocnioną -pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 



 

 
Pytanie 5  
Dotyczy pakiet 2 poz 32  
Czy zamawiający dopuści w w/w pozycji igłę odwrotnie tnąca ½ koła 45 mm długość nici 90 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 6 
Dotyczy pakiet 5 poz 5 oraz 6  
Czy zamawiający dopuści w w/w pozycjach igłę okrągłą 22 mm -pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

 
Pytanie 7 
Dotyczy pakietu 6, poz. 11,14 
Czy Zamawiający dopuści w wymienionych pozycjach igłę wzmocnioną, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 8 
Dotyczy pakietu 7 poz. 12 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiajacy dopuści w tej pozycji igłę wzmocnioną. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie 9 
Dot. pakietu nr 3 poz. 7 i 9 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach igły o dł. 38mm, wzmocnione? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie 10 
Dot. pakietu nr 3 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji igłę wzmocnioną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 11 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści plecionkę syntetyczną, wchłanialną, wykonaną z kwasu poliglikolowego, 
powlekaną, o krótkim okresie wchłaniania – całkowita absorpcja masy szwu po 42 dniach od 
zaimplantowania i początkowej sile podtrzymywania tkankowego 65% po 7 dniach od zaimplantowania oraz 
50% po 8-11 dniach? Nić niebarwiona. Igły wykonane ze stopu stali odpornej na odkształcanie. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 12 
Pakiet 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 13 
Pakiet 1, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 14 
Pakiet 2, poz. 1, 4, 7, 11, 16, 23, 32 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 15 
Pakiet 2, poz. 9, 24 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 37 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 16 
Pakiet 2, poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 65 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 17 
Pakiet 3, poz. 1-13 
Czy Zamawiający dopuści plecionkową syntetyczną nić poliestrową, niewchłanialną, powlekaną w całości 
silikonem, zieloną?   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 18 
Pakiet 3, poz. 14 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 
 
 
Pytanie 19 



Pakiet 3, poz. 6, 7 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 20 
Pakiet 5 
Czy Zamawiający dopuści syntetyczną nić polipropylenową, jednowłókninową, niewchłanialną, bez 
udokumentowanego kontrolowanego rozciągania i plastycznego odkształcania węzła? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 21 
Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści syntetyczną nić jednowłóknową, wchłanialną, z polidioksanonu, w kolorze 
fioletowym, o długim okresie wchłaniania 180-210 dni po zaimplantowaniu i okresie początkowego 
podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 22 
Pakiet 6, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 23 
Pakiet 7, poz. 1-11 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
Pytanie 24 
Pakiet 7, poz. 13 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 

 
Pytanie 25 
Pakiet 8, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści nić monofilamentową, syntetyczną, poliamidową, pakowaną w tradycyjny sposób 
(nie na mokro)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 26 
Pakiet 10, poz. 4 
Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wydzieli. 



 
 
Pytanie 27 
Pytanie 1  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pakiecie nr 13 lp.1. na implant powięziowy do 
zaopatrywania przepuklin brzusznych i pooperacyjnych ,jednowarstwowy składający się z dwóch 
komponentów ( polipropylenu w 12 % od strony otrzewnej i PVDF w 88 % od strony trzewi)  grubość 0.7 mm  
, rozmiar porów w 80% > 1,0 mm, waga 60 g/m2,  efektywna porowatość: 43%; rozmiar 20x25 cm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
Pytanie 28 
Pytanie 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pakiecie nr 13 lp.2. na implant powięziowy do 
zaopatrywania przepuklin brzusznych i pooperacyjnych ,jednowarstwowy składający się z dwóch 
komponentów ( polipropylenu w 12 % od strony otrzewnej i PVDF w 88 % od strony trzewi)  grubość 0.7 mm  
, rozmiar porów w 80% > 1,0 mm, waga 60 g/m2,  efektywna porowatość: 43%; rozmiar 30x30 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie 29 
Pytanie 3 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pakiecie nr 13 lp.3. na implant powięziowy do 
zaopatrywania przepuklin brzusznych i pooperacyjnych ,jednowarstwowy składający się z dwóch 
komponentów ( polipropylenu w 12 % od strony otrzewnej i PVDF w 88 % od strony trzewi)  grubość 0.7 mm  
, rozmiar porów w 80% > 1,0 mm, waga 60 g/m2,  efektywna porowatość: 43%; rozmiar 15x15? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza. 
 
 

Pytanie 30 
Pakiet  NR 10   
POZ. 1-3  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego w formie rzadko 
tkanej siatki pozostałe wymogi SIWZ będą spełnione. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 31 
Pakiet  NR 10   
POZ. 4   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 3g proszku pozostałe wymogi SIWZ będą spełnione. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 32 
Pakiet Nr 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z kwasu poliglikolowego, powleczonych 
polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o profilu podtrzymywania ok. 50% po 7 dniach, ok. 0% po 10-14 
dniach, o czasie wchłaniania  42 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

Pytanie 33 
Pakiet Nr 1, pozycja nr 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów pakowanych a 12szt.  
odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę. 
 

Pytanie 34 
Pakiet Nr 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów pakowanych a 10szt? Czy należy 
wówczas przeliczyć ilość opakowań do 2 miejsc po przecinku czy do pełnych opakowań w górę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 35 
Pakiet Nr 7, pozycja 7, 8, 9, 10, 11 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 36 
Pakiet Nr 7, pozycja nr 12 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości „1” i długości 75cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 37 
Pakiet Nr 7, pozycja 12 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły ½ koła odwrotnie tnącej z nitką o 
długości 75cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 38 
Pakiet Nr 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów pakowanych a’12 sztuk? Czy należy wówczas 
przeliczyć ilość opakowań do 2 miejsc po przecinku czy do pełnych opakowań w górę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuści,  przeliczenie do 2 miejsc po przecinku. 
 
 
 
Pytanie 39 
Pakiet Nr 7, pozycja 13 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwu nie posiadającego koralików i klipsów 
z nitką o długości 75cm? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego 
pakietu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.  Zamawiający nie wydzieli pozycji. 
 

 
Pytanie 40 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 7 poz.7, 8, 9, 10 i 11 również na długości nici 75cm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 



 
 
Pytanie 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 7 poz.12 również na nić o grubości „1” i długości 75cm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 42 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 7 poz.12 również na igłę odwrotnie tnącą z nicią o długości 75cm, 
pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 43 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 7 poz.13 również na szew bez koralików i klipsów, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 44 
Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z pakietu 7 pozycję 13? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie/wykreślenie. 
 
 
 
Pytanie 45 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 7 na zaoferowanie szwów pakowanych po 10 saszetek? 
Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie czy należy wówczas przeliczyć ilość opakowań do 2 miejsc po przecinku 
czy do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
Pytanie 46 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 7 na zaoferowanie szwów pakowanych po 12 saszetek? 
Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie czy należy wówczas przeliczyć ilość opakowań do 2 miejsc po przecinku 
czy do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę,  przeliczenie do 2 miejsc po przecinku. 
 
 

Pytanie 47 
Pakiet nr 1 poz. 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  43mm, jak dotychczas stosowanej w 

ośrodku?   

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

 



 

Pytanie 48 
Pakiet nr 2 poz. 5:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  22 mm, jak dotychczas stosownej w 

ośrodku?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
 
Pytanie 49 
Pakiet nr 2 poz. 9 i 24:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  37mm, jak dotychczas 

stosowanej w ośrodku? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

Pytanie 50 
Pakiet nr 2 poz. 30:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  wzmocnionej, jak dotychczas 

stosowanej w ośrodku? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

Pytanie 51 
Pakiet nr 2 poz. 22: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wchłanialnej taśmy z kwasu poliglikolowego do 

szycia narządów miąższowych o gr. 3mm, dł. 60cm  z igłą ½ koła okrągłą  tępą 65mm ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

Pytanie 52 
Pakiet nr 6 poz. 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  nie wzmocnionej, jak dotychczas 

stosowanej w ośrodku? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

 

Pytanie 53 
Pakiet nr 6 poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły  wzmocnionej, jak dotychczas 

stosowanej w ośrodku? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 54 
Pakiet nr 6 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał szew o okresie wchłaniania 182-238 dni, 6/0, 45 

cm , 3/8 koła okrągła podwójna 11 mm, Ø203 μ, kąt 135°? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 



 

 

Pytanie 55 
Pakiet nr 8 poz. 1 Czy zamawiający dopuści szwy pakowane a’12 z odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie 56 
Pakiet nr 8 poz. 6: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający 

będzie wymagał w pozycji 6 nić monofilamentową, syntetyczną, poliamidową, niewchłanialną, nasączoną - 

pakowaną na mokro, igła 3/8 koła, szpatułkowata z mikroostrzem, podwójna 6,5 mm, 30 czarna, 10/0, 

Ø152μ, kąt 140° ? 

Odpowiedź: 
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy  w pakiecie nr 8 załącznik nr  1 do SIWZ formularz 
asortymentowo-cenowy .  Zmodyfikowany załącznik nr  1 do SIWZ formularz asortymentowo-cenowy  
znajduje się do pobrania na stronie bip.szpitalmegrez.pl 

 
Pytanie 57 
Dot. Pakietu nr 13, poz. 1  Czy Zamawiający dopuści siatki o kształcie prostokąta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 58 
Dot. Pakietu nr 13, poz. 1  Czy Zamawiający dopuści siatki o rozmiarze 20x15 cm?   
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 59 
Dot. Pakietu nr 13, poz. 2  Czy Zamawiający dopuści siatki o kształcie kwadratu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 60 
Dot. Pakietu nr 13, poz. 2  Czy Zamawiający dopuści siatki o rozmiarze 30x30 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 61 
Pytania do projektu umowy: 
Pytanie do §6 ust.2 pkt a) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za 
niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 
0,1% dziennie liczonej od wartości netto nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 62 
Pytania do projektu umowy: 



Pytanie do §6 ust.2 pkt a) Czy Zamawiający zgadza się aby we wzorze umowy słowo „opóźnienia” zostało 
zastąpione słowem „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie 
zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 
odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za 
wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie 63 
Pytania do projektu umowy: 
Czy za dni robocze Zamawiający uważa dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający za dni robocze uważa dni od poniedziałku do piątku. 
 
 
Pytanie 64 
Dot. Pakietu nr 13, poz. 1-3  Czy Zamawiający dopuści siatki przepuklinowe polipropylenowe, 
monofilamentowe, powlekana powłoką tytanową z 2 stron, co ułatwia pozycjonowanie i nie wymaga 
zwracania uwagi na stronę siatki ? Nadaje  się ona do wszystkich rodzajów operacji przepuklinowych, łącznie 
z przezotrzewnowym i wewnątrzotrzewnowym pozycjonowaniem oraz do wszystkich technik operacyjnych. 
Dodatkowo oferowane siatki są zatwierdzone przez IEHS (International Endohernia Society) do operacji 
techniką IPOM. Wg. Surgical Endoscopy  (2014) 28:380–404 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNKA  

DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 

    Karolina Filipowska 

 


